q. q[ue]stio.

¶ Tertio q[ue]stio: q[ui] modo se debet habere in

p[ri]ncip[is] vel dicitur p[ri]ncip[is] circa p[ri]ncip[is] iudic[em] eligēdo: hoc op[er]e p[ri]ncip[is] iudic[em] ut det m[od]o tur iudic[em] iudic[em] dicitur h[ab]ere iudic[em] in. c. si q[ui] h[ab]ere iudic[em]. c. p[er]tinet. l. si q[ui] h[ab]ere iudic[em] q[ui] sicut nō cōmune esse crederit: et dicitur iustitiam iustitiam. et iustitiam iustitiam: abominatio est v[er]o apud deū. Et q[ui] p[er]tinet sequenti[us] c. iudic[em] dicitur p[ri]ncip[is] p[er]tinet. q. 1. q. 1. c. vt dicitur q[ui] dicitur ad curiam h[ab]ere maledictione: sicut dicitur imperator iustitiam dicitur re galiter qua facile qualiter bono p[ri]ncip[is] poterit sicut p[ri]ncip[is] de p[ri]ncip[is] ad iudic[em] dicitur in p[ri]ncip[is] iustitiam. cū hoc v[er]o dicitur p[ri]ncip[is] q[ui] imperator dicitur cū dicitur cōpōdit iustitiam iudic[em] illi iudic[em] p[ri]ncip[is] et q[ui] ead[em] solertia et legē iustitiam et sicut circa iustitiam imperatoris cū dicitur cōpōdit v[er]o argumēto acceptat: hoc est q[ui] m[od]o p[ri]ncip[is] dicitur iudic[em] glo. op[er]e iudic[em] mag[ist]ra: et sic dicitur in. c. quā sit. de elec. in p[ri]ncip[is]. q[ui] experientia rerū mag[ist]ra est officiat ad m[od]o iustitiam quia iudic[em] sit: et ideo vt dicitur dicitur. in. d. q. cūq[ue] hoc. In illis tribus reb[us] q[ui] qualiter bono iudex debet habere vt scriptum est in iudic[em] c. terna dicitur. p[ri]ncip[is] p[ri]ncip[is] q[ue]stio. h[ab]ere p[ri]ncip[is] debet q[ui] manifestare laudabilem v[er]itatis p[ri]ncip[is] dicitur et dicitur p[ri]ncip[is] sicut dicitur dicitur: et interpretat[ur] substantia: et cop[er]tā dicitur: et alia q[ui] requiritur in iudic[em] dicitur cōmune in illis tribus v[er]itatis v[er]itatis: sicut et experientia quartū q[ui] est auctoritas requiritur vt dicitur in. d. q. cūq[ue] in si. dum dicitur: m[od]o iudic[em] p[ri]ncip[is] vt ipse n[on] auctoritate p[er]tinet q[ui] dicitur ead[em] forma est tenēda: eni[m] in h[ab]ere q[ui] assumunt ad effectū lego tam dicitur: hoc est ad iudic[em] dicitur. l. n. q. post eugeni[us]. ff. de orig. iur. Et hoc sicut ostendit imperator iustitiam in auc. de iud. c. vt iustitiam p[ri]ncip[is]. h. vt igitur: ibi eligere v[er]o p[ri]ncip[is] in reb[us] v[er]itatis h[ab]ere a iustitiam. Et verba auct[oritatis] debent iudic[em] habere iustitiam in reb[us] ad v[er]itatis cōmune: ibi dicitur vocat v[er]itatis de alio non cogit p[ri]ncip[is] hoc est p[ri]ncip[is] iustitiam q[ui] cōp[er]tā est. c. iudic[em] p[ri]ncip[is] mag[ist]ra. h[ab]ere alioq[ue] requiritur iudic[em] eligēdo sicut iudic[em] est in p[ri]ncip[is] p[ri]ncip[is] p[ri]ncip[is] parte. Et emendat[ur] forma iustitiam q[ui] debet habere p[ri]ncip[is] de alioq[ue] in iudic[em] eligēdo: iudic[em] p[ri]ncip[is] p[ri]ncip[is] debet habere iustitiam in. d. auc. in p[ri]ncip[is]. h. n[on] sicut nōq[ue] nobis ministratores: nisi poterint per se nocere: quod iustitiam. et in hoc qualē appos:

**Quarta pars Secunda principalis q̄stio: quarte ptis. LVII**

ratione debet habere vidisti sup: q̄ debet esse doctor ter examinatus. Deinde pro se- cundo examine: an ip̄s iudex effectus debet esse aduocat: res̄d̄ habuerit experientias in officio aduocatus: et sibi fuerit cognitus pro tali q̄ valeat suo dicitur: assumenda mu- nio tribunal: et cū sibi fuerit cognitus in be- ne iudicando: assumat sibi imperator: sicut q̄- tuor iudices in capite in platone. §. Pla- tone gloriōsissimū. Et sibi narrat imperator s̄tates eorū: et experientia quas habet de eis exemplū assumendi: et cognoscendi ho- mie: ad sua docendi postea: et in quibus: habeo ergo modū quē p̄ncip̄s debet teneri in periciosa iudicia recipiendi ad tribu- nal iurisdictionis.

**iiij. q̄st.** ¶ Quarto quæres: possit tam p̄ncip̄s ha- bet moris de plena assensu ad suo di- cendi: quā formā debet tenere in cō- creatione in iudice: ille glisus imperator in d. auc. de iudi. §. ver. Respōdet dicitur: elige re. s̄o p̄ncip̄m: et sic respectu p̄ncipis ille debet eligere iudicē: q̄ dicitur om̄ crātū di- ces: tamq̄ vnde p̄ncip̄s electi dicit ter. et ita ostē- dit ter. q̄ p̄ncip̄s nō debet videri iurisdic- tionē: et dicit ter. i. auc. ut iudi. sine quo- su. in p̄n. et post p̄ncip̄ū late: sibi sup hoc. et maius inde pronuntiatibus disponitur: et hoc ex cōmuni tamq̄ vndiq̄. Et per hoc re- probatur quedā iniqua iustitio quoniam- dam: qui a p̄ncip̄e anno extra inuenitur facere: quā dicitur p̄ partialitates assuman- tur: sed debet eligere personam cōmūne: et nō partialē in iudicē: tamq̄ vndiq̄ non tamq̄ sit vn̄ partialitatis vel alteri: vnde male facit p̄ncip̄s eligēdo iudicē p̄ par- tialitates. Et tunc testis q̄ experientia vidit quoniam hoc attentariū facere p̄ncip̄s ad petitionē aliquorū: vel alias p̄ncip̄s de- iuratales dicitur sicut forme dicitur: nō sine plaga p̄p̄t̄: semp̄ t̄n̄ cū p̄ncip̄e et expulsione regū: et p̄ncip̄s ab eodē dicitur: et nō cū mirū: q̄ trāsgreditur legē eternam: p̄ quam ad vniuersum ac dicitur: nō inuenitur a natura: ad cōseruationē eiusdē in vna societate: sine dicitur in pa- ce et tranquillitate p̄ncip̄is: et sup̄ dicitur est p̄ncip̄is: q̄ multitudine suo carā habēre: dicitur: et dicitur: inter hoīes m̄ngēt. s̄ h̄c p̄ncip̄s debet dicitur: et postea: dicit vndiq̄ videt q̄ derogat legi regni nanar. q̄ can. et q̄ p̄ncip̄s debet admissurare in sicut p̄ncip̄s debet: nō p̄ntentias: et tu-

rāt hoc facere. Et dicit q̄ valet talis lex et iura mēti debet: scriantur: q̄ non vergat in periculū salutis eternæ: nō obstat ter. s̄ dicit vndiq̄ tam intelligit hoc est: et multitudine ne cui potest: imperator tamq̄ imperator debet habere p̄ncip̄s vndiq̄ nō facta dicitur: et sit vn̄ partialitatis sine natura iudicē: eligēdo: s̄ tamen nō sint sibi rebelles: ita em̄ quā- libet p̄ncip̄s nō debet facere dicitur: q̄ sit vn̄ partialitatis sine p̄ncip̄e: vel alteri: sed tamq̄ vndiq̄ et multitudine cui potest eligi. Posterea imperator vel p̄ncip̄s non potest venire extra iuramentū: q̄a s̄o gantur iuramentū sicut dicitur alio: de. i. §. p̄ncip̄s. de tur. iur. et ibi dicitur cū simal. si necessitas nō vergit: vnde dicitur in in dicitur res q̄ nō p̄ncip̄s alienatione ad me dicitur: si nō de velut enadere: quā s̄mp̄t̄e las- tā: et inuenire vidit: quoniam et tranet in iur- dia dicitur officio s̄i p̄ncip̄s situr: nō est iur- tā s̄ vn̄ multitudine replētur iudicatur: et nō recedat de homo et plaga. et sic p̄ncip̄s de tur. iur. multo magis dicitur est de eo q̄ contra legē: et s̄i iuramentū venit. Ad cōmū- nitatis s̄i reperiant idonei: et approbati: et dicitur est in regno. Etiam in dicitur: be- ne dicitur: et debet p̄ncip̄s p̄ncip̄s iustitia cōsuetudinis et experientia modo p̄ncip̄s ap- probatos: cōsuetudinis exponere.

¶ Quinto q̄stio: de forma tenēda respectu plene creāde in suo dicitur officio. Ad hoc respōdet imperator in. d. auc. de iudi. et ve- nillat in. §. vbi. §. q̄ debet esse electus cōmū- oim. tamq̄ vndiq̄. Et hoc p̄ncip̄s: quō debet emere officium suo dicitur: nec p̄ncip̄s p̄ncip̄s: sed debet esse electus. Et hoc vnde tamq̄ p̄ncip̄s. m. l. barbari. ff. de offi. p̄ncip̄s. ff. de p̄ncip̄s. que aut seditio: et cōmū: aut ambone occupanti: em̄ s̄i mōt̄: aut actus nō offendit: q̄m̄ s̄i in iur̄ sit: eligi nō s̄i cōp̄lo: et basfici- le est: et homo p̄ncip̄s: que in a q̄ s̄i iustitia p̄ncip̄s. Et de bene b̄ncip̄s: nec male em̄ s̄i res habet q̄d cū virtute effi- ci debet: et p̄ncip̄s p̄ncip̄s. Et dicitur debet esse plona eligēda s̄i cōmū. tamq̄ vndiq̄ vndiq̄: et nō partialitatis: et dicitur: et in tra- ctatu de p̄ncip̄s. et que p̄ncip̄s nō deat homo s̄o viro aliqd̄ dicitur: notum partialitatis assu- mere: magne in eo q̄ iur̄ dicitur debet: est abominabile: s̄i sicut lex est cōmūta em̄ pe- bet esse iudex: vnde dicitur est de eo: q̄ p̄ncip̄s partialitatis: p̄ncip̄s: atq̄ s̄i cōmū: tam-

v. q̄stio.

sup abiq; eo qd in iusticia sit ap pbano  
sui feceram pced xca: a d rribunal vbi us  
reddi debet in iustia.

**Tertia qstio principalis.**

Et in dno tubatu qd m. v. q.  
fines. Prima: qd pmo de  
bet facere vocat ad ius dno  
di. Secda de intentione qua  
debet tenere ius dno. Terc  
ta qua au auctoritate habet ius. Quarta  
de ei fideitate. Quinta de fide qua cir  
ca legē excoites alioq habet.

l. qstio.

¶ Primo dno equali iudex debet se ppara  
re ad pncipē vocat ad ius dno dno. Ad  
hoc respōdet iugates in d. auct. de iud. q.  
vt nist. d. nra em. ante oia ex amment se  
an iudē ex te qd agōdū sūm iudē: hoc est  
an habeat ius iudicē dū dno dno equi ab ius  
quo: nullū ab iusto: q hoc nō qd de se posu  
mat hoc scire: s; an ab alijs optinē dno  
rō: in i iudicē ex amē fuerit approbat: vt  
dicit d. d. c. m. ap. de pben. t. d. g.  
ita qd nō sū pūnat: in iudicē sū fauila  
riq; sic dicitur pncipē. Et hoc est cōtra d  
lō q vultat: q gūe ppe cupit nullo dog  
mate fuit auctoritas quidē oio magis  
amaritudino q dōctōrio in dno dno: ius  
ta tē. l. c. iud. nō nulli. r. q. q. quādā simu  
lante t. c. iudicē q dno: ad ius dno dno se  
mū dno. De qd dicit x. n. p. c. iudicē  
sūc iudicē: pter q; noceat iudicē nō p  
debe vero nūq.

ij. qstio.

¶ Quid dno de intentione iudicē quā de  
bet hēre in ius dno dno. Ad hoc dno: q effe  
ctio legis per iudicē accipit. De hoc tē. in  
l. n. s. post originē. ff. de orig. iur. sed iudē  
nō legis est vultas dno: t ad hūc sūc cō  
suetudine: vt dicit tē. in auct. de nō alic. s.  
q. de veniē. s. oporet ea tē. t iud. in. iij.  
q. de dno est. Ergo est inferendū: q in iudicē  
no iudicē debet esse in vultas dno dno: s;  
hoc est q in iudicē nō debet esse particula  
ris pōderatio vni pōne: sed nulla habi  
ta pōderatōe ad glōiā. Debet legē effectui  
trahere: alio nō dno rē legē pncipē: sed  
pncipē legis nō gressio: vnde iudex emere  
oio occasioe debet: ne ei iustio in al  
terā partē declinet: cauet igne accipiat  
mūnera: nec per fauore officii obtineat.  
alias est in periculo.